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Tegevusaruanne 

VATEKi jaoks oli 2022 suur arenduste aasta 
– võtsime ette mitmeid täiesti uusi suundi 
ning paralleelselt kujundasime 
eesmärgipärasemaks ka varasemad 
tegevused. Kuigi õppimis- ja arengukohti 
jagub, oleme saavutatud muutustega rahul 
ning soovime lähiaastatel panna rõhu seni 

loodu elujõulisusele. Lähtuvalt VATEKi 
põhikirjalistest eesmärkidest toome 
möödunud majandusaasta arengud esile 
VATEKi võrgustiku ehk kogukonna, vaimse 
tervise ja heaolu edendamise ning poliitika 
kujundamise ehk huvikaitse vaatest.

Kogukond 

Viisime esmakordselt läbi VATEKi liikmete 
rahuloluküsitluse, millele vastas 67% 
liikmetest. Tulemustest selgub, et liikmete 
hinnangul on VATEK mõjus ja kaasav 
katusorganisatsioon, kuhu kuulumine on 
nende jaoks väärtuslik. Seekordne 
rahuloluküsitlus seadis kõrge standardi 
VATEKi edasisteks tegevusteks ning 
tulemused on võrdlusaluseks järgnevatele 
rahuloluküsitlustele. Soovime edaspidi 
veelgi enam võimestada liikmeid kui 
VATEKi eestvedajaid ning tagada 
jätkusuutlikkus valdkonna juhtiva 
katusorganisatsioonina. 

Vaimse tervise valdkonnas nähakse 
VATEKisse kuulumist kvaliteedimärgisena 
ning selle kvaliteedi standardiks on VATEKi 
eetikakoodeks. Eetikakoodeksile vastavust 

peetakse liikmeskonnas oluliseks ning seda 
oodatakse ka teistelt liikmetelt. 2023. 
aastal on plaanis eetikakoodeksit 
uuendada ning seejärel taas läbi viia VATEKi 
enda ja liikmete eneseanalüüs, mis on 
aluseks parimate praktikate levitamisele. 

Aasta jooksul astus liikmeskonnast välja 
üks organisatsioon, kes organisatsiooni 
enda ning VATEKi juhatuse ja nõukogu 
hinnangul ei vastanud eetikakoodeksile. 
Täiendavalt kaotasime ühe 
liikmesorganisatsiooni likvideerimise tõttu. 
VATEKiga liitus neli uut organisatsiooni. 

Andsime regulaarselt välja vaimse tervise 
ja heaolu uudiskirja, mille eesmärgiks on 
luua valdkonnale ühtsemat infovälja ning 
hoida avatud suhtluskanalit VATEKi teiste 
tegevuste elluviimiseks. Seetõttu on 
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uudiskirja sihtrühmaks valdkonna 
spetsialistid ja entusiastid. Uudiskiri 
sisaldab olulist infot vaimse tervise 
valdkonna uudiste, sündmuste, ja muude 
ressursside kohta ning loomulikult ka 
ülevaadet VATEKi peamistest tegevustest. 
Uudiskirja loeb üldjuhul umbes 600 
inimest, mis näitab olulist levikut 
sihtrühmas. 

Oma kogukonna regulaarseks 
kokkutoomiseks alustas VATEK virtuaalsete 
Vaimse Tervise Klubi kohtumiste 
korraldamist. Klubi kohtumised on 

edasiarendus varasematest vaimse tervise 
inforingi kohtumistest, kus lisaks üldisele 
infovahetusele toimuvad kogukondlikud 
jagamised ning põhjalikumad arutelud 
aktuaalsetel valdkondlikel teemadel. 

Kogukonna füüsilisteks kogunemisteks olid 
VATEKi üldkoosolek, Arvamusfestival ning 
VATEKi sünnipäeva mõttetalgud. Kõigi 
ürituste puhul oli meie jaoks tegu 
esmakordse formaadiga, millest loodame 
kujundada traditsioonilised 
kogukonnasündmused. 

Edendamine 

Oktoobris vedas VATEK taaskord 
rahvusvahelise vaimse tervise kuu 
tähistamist Eestis, mille eesmärgiks 
seadsime vaimse tervise stigma 
vähendamise, vaimset tervist toetavate 
oskuste levitamise, vaimse tervise 
spetsialiste töö tutvustamise ning abi 
otsimise soodustamise. Vaimse tervise kuu 
teemaks oli tundetarkus ehk 
emotsionaalne intelligentsus. 

Esmakordselt korraldasime vaimse tervise 
kuud laiema võrgustikuna, et kasutada ära 
VATEKi unikaalseid tugevusi ning 
võimestada meie võrgustiku inimesi ja 
organisatsioone. Vaimse tervise kuu 

tegemistega liitus 64 organisatsiooni, kelle 
tegevused ja materjalid koondati ühisele 
vaimsetervisekuu.ee veebilehele. 
Veebilehte külastas kuu jooksul 8000 
inimest, kokku 20 000 korda. VATEK ise 
korraldas kuu raames koos MTÜga Tagasi 
Kooli virtuaalse külalistunni, mida viisid läbi 
president Alar Karis ja teadlane Jaan Aru 
ning kus osales 126 kooli. Samuti 
korraldasime VATEKi sünnipäeva 
mõttetalgud, kus osalesid hariduse ja 
vaimse tervise valla eestvedajad ning 
teemaga seotud poliitikud. 

Vaimse tervise kuu eel viisime läbi ka 
meediakoolituse, kaasamaks enam 
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liikmeid ja partnereid valdkonna teemadel 
avalikku diskussiooni. Koolitusel osales 15 
inimest üheksast organisatsioonist ning 
koolitusele järgnenud kuudel astus 
erinevates meediakanalites üles vähemalt 
üheksa osalejat. 

Esmakordselt osalesime Arvamusfestivalil, 
kus võtsime vastutuse vaimse tervise ala 
korraldamise eest ning toetasime ka 

liikmeid ja partnereid festivaliks 
valmistumisel. Vaimse tervise ala oli 
festivali üks populaarsemaid ning lisaks 
laiemale publikule kogunes alale ka 
hulganisti VATEKi võrgustiku liikmeid. 
Festival tõestas end meie jaoks olulise 
kanalina teadlike avalike vestluste 
pidamiseks vaimse tervise teemadel ning 
väärtusliku kogukonnasündmusena, mis 
VATEKlasi liitab. 

Huvikaitse
Meie siht 2022. aastaks oli VATEKi 
huvikaitsevõrgustiku laiendamine, eriti 
poliitikute seas. Koos MTÜga Peaasjad 
koostasime ja tutvustasime erakondadele 
üleskutset valimisteks, milles esitasime viis 
peamist vaimse tervise valdkonna 
prioriteeti: vaimse tervise häirete ennetus, 
varajane sekkumine, vaimse tervise 
teenuste integreerimine esmatasandi 
tervishoidu ja erakorralisse meditsiini, 
vaimse tervise teenuste rahastamine ja 
jätkusuutlikkus ning vaimse tervise 
valdkonna koordineerimine ja juhtimine. 
Üleskutse tutvustamiseks kohtusime 
enamike erakondade esindajatega, mille 
käigus kasvas oluliselt ka VATEKi 
kontaktibaas poliitikute seas. Meie 
võrgustik riigiametnike seas on jätkuvalt lai 

ja tugev ning oleme oodatud 
koostööpartner mitmetes riigiasutustes. 

Aasta algul seadis VATEK endale 
eesmärgiks toetada Sotsiaalministeeriumit 
toimetulekul Ukraina kriisiga, 
võimaldamaks psühhosotsiaalset tuge siia 
saabunud põgenikele ning vältimaks 
järjekordse kriisi kahjusid Eesti elanikkonna 
vaimsele tervisele. VATEKi peamiseks 
rolliks oli tagada riigiasutuste ning vaimse 
tervise organisatsioonide ja spetsialistide 
vaheline suhtlus ajakohaseks 
reageerimiseks ning tegevuste 
koordineerimiseks. Vaevalt neli kuud enne 
sõda VATEKi meeskonnaga liitunud 
kommunikatsiooni- ja kogukonnajuht Triin 
sai selles kriisis oma ristsed ning tõestas 
end liikmete ja partnerite ees 
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usaldusväärse ja võimeka 
kommunikatsioonijuhina. 

Sel aastal astus VATEK ka esmatasandi 
tervishoiu arengukava nõukogusse, kus 
seisame inimkesksete vaimse tervise 
teenuste arendamise eest ning 
esmatasandi tervishoiu ja sotsiaalteenuste 
integreerituse eest. Osaleme aktiivselt 
arengukava koostamises, kus lähtume 
varem loodud huvikaitseplaanist ning 
seotud osapooltelt kogutud sisendist. 

Kuulume sellest aastast ka 
Ennetusnõukokku ehk valdkondadeülese 

ennetuse valitsuskomisjoni. 
Ennetusnõukogu eesmärk on panna paika 
ühised valdkonnaülese ennetuse 
arendamise alused koos tegevuskavaga, et 
juhtida erinevate valdkondade vahelist 
koostööd, kujundada narko-, kriminaal- ja 
lastekaitsepoliitikat ja seada selleks 
strateegilised sihid. Ennetusnõukogu 
koosneb viie ministeeriumi ministritest, 
kaheksa riigiasutuse peadirektoritest või 
esindajatest ning kaheksast vabaühenduse 
– sealhulgas VATEKi – esindajast. 

Juhtimine ja jätkusuutlikkus 

Antud majandusaasta oli esimene, kus 
MTÜs VATEK olid alalised töötajad ning 
püsiv majandustegevus. Seetõttu oli tarvis 
välja kujundada süsteemsed 
aruandlusprotsessid ning tagada tervislik ja 
toetav töökeskkond. Oleme suutnud 
maandada töökeskkonna riskid, 
regulaarselt hinnata meeskonnaliikmete 
motiveeritust ja läbipõlemist ning pakkuda 
neile võimalusi professionaalseks 
arenguks. 

VATEKi tegevuste rahastus tugines antud 
majandusaastal Sotsiaalministeeriumi 
strateegilise partnerluse projektile 
VAHUKOMM. Projektiperioodiks on 2022. 
ja 2023. aasta ning projektil on 10% 
omafinantseeringu nõue. Majandusaasta 
lõpu seisuga ei ole me veel suutnud tagada 
projekti jaoks vajalikku 
omafinantseeringut, millest tulenevalt 
ületavad VATEKi kohustused ühingu varade 
hulka. Antud kohustuste täitmiseks on aega 
2023. aasta lõpuni ning selleks plaanime 
lisaks senistele tuluallikatele kaasata ka 
eraannetajaid – aruande kirjutamise 
hetkeks on positiivne indikatsioon mitmelt 
annetajalt, kes ühiselt aitaks enamuse 
puuduolevast rahastusest katta. 

Tulenevalt VATEKi kesksest positsioonist 
vaimse tervise valdkonna 
katusorganisatsioonina ning 
Sotsiaalministeeriumi eesmärkidest ja 
vajadustest valdkonna arendamiseks 
oleme enesekindlad, et lähiaastatel 
strateegilise partnerluse projektid VATEKi 
jaoks jätkuvad. Teadaolevalt on tulevastel 
Sotsiaalministeeriumi strateegilise 
partnerluse projektidel 1% 
omafinantseeringu nõue, mis vähendab 
oluliselt survet ühingu finantsidele ning 
võimaldab edaspidi kasvatada rahalist 
puhvrit.  

Otsime ka võimalusi täiendavaks 
sissetulekute kasvatamiseks annetuste ja 
omatulu teenimisega. Viimane peab 
toimuma viisil, mis toetaks VATEKi 
põhikirjalisi eesmärke ega asuks 
konkurentsi VATEKi liikmetega. 
Strateegilise partnerluse vähenenud 
omafinantseeringu nõue ning suurem 
rahaline puhver võimaldavad võtta ette ka 
täiendavaid projekte, mis parandaks 
tegevuse jätkusuutlikkust ning kasvataks 
VATEKi mõju. 
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Raamatupidamise aastaaruanne

Bilanss
(eurodes)

 31.12.2022 31.12.2021 Lisa nr

Varad    

Käibevarad    

Raha 9 076 882 2

Nõuded ja ettemaksed 95 0  

Kokku käibevarad 9 171 882  

Kokku varad 9 171 882  

Kohustised ja netovara    

Kohustised    

Lühiajalised kohustised    

Võlad ja ettemaksed 1 094 50 4

Sihtotstarbelised tasud, annetused, toetused 11 340 0 5

Kokku lühiajalised kohustised 12 434 50  

Kokku kohustised 12 434 50  

Netovara    

Eelmiste perioodide akumuleeritud tulem 832 25  

Aruandeaasta tulem -4 095 807  

Kokku netovara -3 263 832  

Kokku kohustised ja netovara 9 171 882  
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Tulemiaruanne
(eurodes)

 2022 2021 Lisa nr

Tulud    

Liikmetelt saadud tasud 4 375 3 775 6

Annetused ja toetused 93 505 59 655 7

Tulu ettevõtlusest 2 835 400 8

Kokku tulud 100 715 63 830  

Kulud    

Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud -103 866 -62 954 9

Mitmesugused tegevuskulud -947 -70  

Kokku kulud -104 813 -63 024  

Põhitegevuse tulem -4 098 806  

Intressitulud 3 1  

Aruandeaasta tulem -4 095 807  
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Rahavoogude aruanne
(eurodes)

 2022 2021

Rahavood põhitegevusest   

Liikmetelt laekunud tasud 4 350 3 800

Laekumised kaupade müügist ja teenuste osutamisest 2 740 400

Väljamaksed tarnijatele kaupade ja teenuste eest -23 775 -39 336

Väljamaksed töötajatele -76 214 -23 663

Laekunud intressid 3 1

Laekumised sihtotstarbelistest tasudest, annetustest,

toetustest
104 844 59 655

Muud rahavood põhitegevusest -3 754 0

Kokku rahavood põhitegevusest 8 194 857

Kokku rahavood 8 194 857

Raha ja raha ekvivalendid perioodi alguses 882 25

Raha ja raha ekvivalentide muutus 8 194 857

Raha ja raha ekvivalendid perioodi lõpus 9 076 882
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Netovara muutuste aruanne
(eurodes)

  Kokku netovara

Akumuleeritud tulem

31.12.2020 25 25

Aruandeaasta tulem 807 807

31.12.2021 832 832

Aruandeaasta tulem -4 095 -4 095

31.12.2022 -3 263 -3 263
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Raamatupidamise aastaaruande lisad

Lisa 1 Arvestuspõhimõtted

Üldine informatsioon

Eesti Vaimse Tervise ja Heaolu Koalitsioon VATEK (edaspidi VATEK) 

01.01. - 31.12.2022 majandusaasta raamatupidamise aastaaruanne on koostatud kooskõlas Eesti finantsaruandluse standardiga, mille

põhinõuded on kehtestatud Eesti Vabariigi raamatupidamise seaduses, mida täiendavad Raamatupidamise Toimkonna juhendid.

Raamatupidamise aastaaruanne on koostatud eurodes.

Raamatupidamise aastaaruanne on koostatud Raamatupidamise Toimkonna juhendi 14 nõudeid arvestades.

Raha

Bilansis raha kirjel ja rahavoogude aruandes raha ja rahalähendite kirjel kajastatakse arvelduskonto jääki.

Sularahaarveldusi VATEK-is ei kasutata.

Rahavoogude aruanne on koostatud otsemeetodil.

Materiaalsed ja immateriaalsed põhivarad

Põhivaradeks loetakse VATEK-i  enda tegevuses kasutatavaid varasid kasuliku tööeaga üle ühe aasta ja maksumusega alates 5000 eurost.

Nimetatud rahaline piirmäär on valitud lähtuvalt "Avaliku sektori finantsarvestuse ja -aruandluse juhendist", kuna valdav osa VATEK-i

tegevusest on finantseeritud avaliku sektori poolt.

Varad, mille kasulik tööiga on üle 1 aasta, kuid mille soetusmaksumus on alla 5000 euro, kajastatakse kuni kasutusele võtmiseni

väheväärtusliku inventarina (varudes) ja vara kasutuselevõtmise hetkel kantakse kulusse.

Jooksva hoolduse ja remondiga kaasnevad kulutused kajastatakse perioodikuludes.

Põhivarade arvelevõtmise alampiir    5000

Finantskohustised

Kõik finantskohustised (võlad tarnijatele, viitvõlad ning muud lühiajalised võlakohustised) võetakse algselt arvele nende soetusmaksumuses

ja kajastatakse bilansis maksmisele kuuluvas summas.

Finantskohustis liigitatakse lühiajaliseks, kui selle tasumise tähtaeg on kaheteist kuu jooksul alates bilansikuupäevast või aruandekohustuslasel

pole tingimusteta õigust kohustise tasumist edasi lükata rohkem kui 12 kuud pärast aruandekuupäeva.

Annetused ja toetused

Sihtfinantseerimisena kajastatakse projektipõhisel sihtotstarbel saadud toetusi, mida iseloomustab kindel eesmärk koos näitajatega, mille alusel

eesmärgi täitmist mõõdetakse, ajakava ja rahaline eelarve.

Saadud sihtfinantseerimine, mille puhul tuluna kajastamise tingimused ei ole täidetud, kajastatakse bilansis lühiajalise kohustisena.

Tulud

Tulude ja kulude aruande koostamisel on lähtutud RTJ 14 lisas toodud skeemist. 

 

Tulud liikmemaksudest ja koolitustulud kajastatakse tekkepõhiselt selles perioodis, kuhu nad oma sisult kuuluvad. 

Tulusid kajastatakse siis, kui tulude laekumine on tõenäoline ja tulu suurust on võimalik usaldusväärselt hinnata. 
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Kulud

Kulud kajastatakse tekkepõhiselt.

Tulemiaruande kirjel "Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud" on kajastatud VATEK-i projektide kulud ja need sisaldavad nii

projektitoetuse kui omafinantseeringu arvel tehtud kulusid.

Maksustamine

VATEK on piiratud käibemaksukohustuslane.

Seotud osapooled

VATEK loeb osapooli seotuks, kui üks osapool omab kas kontrolli teise osapoole üle või olulist mõju teise osapoole otsustele. 

Seotud osapoolteks on VATEK-i juhatuse ja nõukogu liikmed, välja arvatud juhul, kui antud isikutel puudub võimalus avaldada olulist mõju

VATEK-i otsustele.

Lisaks on seotud osapoolteks eelnevalt kirjeldatud isikute lähisugulased ja nendega seotud ettevõtted ning mittetulundusühingud.

Lisa 2 Raha
(eurodes)

 31.12.2022 31.12.2021

LHV Pank 9 076 882

Kokku raha 9 076 882

Lisa 3 Maksude ettemaksed ja maksuvõlad
(eurodes)

 31.12.2022 31.12.2021

Maksuvõlg Maksuvõlg

Ettevõtte tulumaks 65 10

Kokku maksude ettemaksed ja maksuvõlad 65 10
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Lisa 4 Võlad ja ettemaksed
(eurodes)

 31.12.2022 12 kuu jooksul Lisa nr

Võlad tarnijatele 949 949  

Võlad seotud osapooltele 80 80  

Maksuvõlad 65 65 3

Kokku võlad ja ettemaksed 1 094 1 094  

 

 31.12.2021 12 kuu jooksul Lisa nr

Võlad tarnijatele 15 15  

Maksuvõlad 10 10 3

Ettemakstud liikmemaks 25 25  

Kokku võlad ja ettemaksed 50 50  

Lisa 5 Sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused
(eurodes)

 31.12.2020 Laekunud Kajastatud

tulemiaruandes

31.12.2021

Kohustised Kohustised

Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks

Sotsiaalministeerium 0 51 220 -51 220 0

Eesti-Rootsi Vaimse

Tervise ja Suitsidoloogia

Instituut

0 8 435 -8 435 0

Kokku

sihtfinantseerimine

tegevuskuludeks

0 59 655 -59 655 0

Kokku sihtotstarbelised

tasud, annetused ja

toetused

0 59 655 -59 655 0

 

 31.12.2021 Laekunud Kajastatud

tulemiaruandes

31.12.2022

Kohustised Kohustised

Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks

Sotsiaalministeerium 0 104 820 -93 480 11 340

Kokku

sihtfinantseerimine

tegevuskuludeks

104 820 -93 480 11 340

Kokku sihtotstarbelised

tasud, annetused ja

toetused

104 820 -93 480 11 340
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Lisa 6 Liikmetelt saadud tasud
(eurodes)

 2022 2021

Mittesihtotstarbelised tasud   

Liikmemaksud 4 375 3 775

Kokku liikmetelt saadud tasud 4 375 3 775

Lisa 7 Annetused ja toetused
(eurodes)

 2022 2021

Mittesihtotsatarbelised annetused ja toetused 25 0

Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks Sotsiaalministeeriumilt 93 480 51 220

Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks Eesti-Rootsi Vaimse

Tervise ja Suitsidoloogia Instituudi projektist
0 8 435

Kokku annetused ja toetused 93 505 59 655

sh rahaline annetus 25 0

Lisa 8 Tulu ettevõtlusest
(eurodes)

 2022 2021

Koolitused ja töötoad 0 400

Teenuste müük 2 835 0

Kokku tulu ettevõtlusest 2 835 400

Lisa 9 Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud
(eurodes)

 2022 2021 Lisa nr

Tööjõukulud 79 263 23 663 10

Omafinantseering projektile VATEK võimestamine

ja suitsiiidiennetus 2021
0 3 250

Veebiplatvormi loomise kulud 0 34 232

Sündmuste korralduskulud 15 902 0

Muud tegevuskulud 8 701 1 809

Kokku sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide

otsesed kulud
103 866 62 954  
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Lisa 10 Tööjõukulud
(eurodes)

 2022 2021 Lisa nr

Palgakulu 59 319 17 685  

Sotsiaalmaksud 19 944 5 978  

Kokku tööjõukulud 79 263 23 663  

Sellest kajastatud sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide

otsese kuluna
79 263 23 663 9

Töötajate keskmine arv taandatuna täistööajale 2 1  

Lisa 11 Seotud osapooled
(eurodes)

Liikmete arv majandusaasta lõpu seisuga   

 31.12.2022 31.12.2021

Juriidilisest isikust liikmete arv 44 41

MÜÜDUD 2022 2021

Teenused Teenused

Asutajad ja liikmed  8 435

Kokku müüdud  8 435

OSTETUD 2022 2021

Teenused Teenused

Asutajad ja liikmed 323 13 700

Kokku ostetud 323 13 700

Tegev- ja kõrgemale juhtkonnale arvestatud tasud ja muud

olulised soodustused
  

 2022 2021

Arvestatud tasu 31 876 0

Juhatuse ja nõukogu liikmetele 2021. ja 2022.a. tasu ei makstud.

Tabelis toodud tasu on 2022.a. makstud VATEK tegevjuhile.



Aruande digitaalallkirjad

Aruande lõpetamise kuupäev on: 19.05.2023

Eesti Vaimse Tervise ja Heaolu Koalitsioon VATEK (registrikood: 80587083) 01.01.2022 - 31.12.2022 majandusaasta aruande andmete

õigsust on elektrooniliselt kinnitanud:

Allkirjastaja nimi Allkirjastaja roll Allkirja andmise aeg

OTT OJA Juhatuse liige 12.06.2023

Resolutsioon:
Juhatus kinnitab ja esitab majandusaasta aruande. Majandusaasta aruande

on ühingu üldkoosolek kinnitanud 19.05.2023.

Aruande üldkoosoleku kinnitamise staatus

Üldkoosoleku poolt kinnitatud



Tegevusalad
Tegevusala EMTAK kood Põhitegevusala

Muude mujal liigitamata organisatsioonide tegevus 94999 Jah

Sidevahendid
Liik Sisu

Telefon +372 55595589

E-posti aadress vatek@vatek.ee


